pitolare.

D. Andrea Rossetti .
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ANEDDOTI AL CAPITOLO SETTIMO .

SEZIONE SECONDA .

( 1 ) Venerabili Fratri Gerardo Episcopo

Civitaten .

« Summi dispositione Rectoris etc. Ecclesiae

Universae , et praesertim ad Ecclesiam

» Romanam nullo medio pertinentes , ut

statu prospero floreant, et accrescant ,

quod tunc recte perficitur , cum ecclesiis

ipsis suorum Pastorum gubernatione ca

» rentibus personae etc. feliciter guberna

re . Dudum siquidem fel. rec . Clemens

» Papa VI. praedecessor noster cupiens

» Ecclesiae Caprulen . praesidebat, cum

eam quovis modo vacare contingeret,

» per Apostolicae Sedis providentiam ido

» neam praeesse personam provisionem

ejusdem Ecclesiae ordinationi, et di

wispensationi suae ea vice specialiter re

servavit decernendo ex tunc etc. con

tingere attentari . Ac deinde praefata

» Ecclesia per obitum ejusdem Andreae

>

»

181

>>)

» Episcopi, qut extra Romanam curiam

» diem clausit extrenium , Pastoris sola

» tio destituta dilecti filiï Capitulum ejus

» dem Ecclesiae reservationis, et decreti

praedictorum ignari , te Ordinis Fra

trum Minorum professionem in sacer

» dotio constitutum in Caprulen . Episco

» pum , licet de facto , alias tamen ca

» . nonice concorditer elegerunt, tuque re

servationis, et decreti praefatorumetiam

» inscius electioni hujusmodi de superio

» ris tui licentia consentiens, obtinuisti per

venerab. fratrem nostrum Guidonem Epi

» scopum Portuen . titul. S. Ceciliae pres

byterum Cardinalem in partibus illis

Apostolicae Sedis Legatum , auctoritate

legationis suae electionem hujusmodi

confirmari, ac per bon. mem. Andream

Patriarcham Graden. de mandato ejus

» den Legati munus consecrationis rite ta

men alias tibi impendi. Postmodum ve

ro idem praedecessor de persona vere

fratris nostri Bartolini Episcopi Capru

len . ipsi. Caprulen. Ecclesiae de consi

lio fratrum suorum S. R. E. Cardina

>>
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». lium , de quorum numero tunc eramus ,

bas auctoritate Apostolica providit, et eum

al praefecit eidem Ecclesiae in Episco

» pum et Pastorem , et sic tu nullius Ec

» clesiae Episcopus remansisti: ac dein

» de dicto praedecessore nostro, sicut Do

» mino placuit; de hac luce subtracto , et

\ ' nobis ad apicem summi Apostolatus as

sumptis Ecclesiaque Civitaten. ad ean

» dem Romanam Ecclesiam nullo medio

pertinente , ex eo Pastoris solatio desti

» tuta , quod nos vener. fratrem nostrum

» Thomam Callien , tunc Civitaten . Epi

» scopum apud Sedem Apostolicam consti

» tutum , a vinculo quo tenebatur eidem

» Civitaten . Ecclesiae , qui nunc praee

» rat, de fratruni nostrorum consilio , et

Apostolicae potestatis plenitudine absol

s ventes, ipsum ad Ecclesiam Callien.

» tunc vacantem duximus transferendum

» praeficiendo eum eidem Callien . Ec

» clesiae in Episcopum et Pastorem . Nos

» ad celerem expeditionem ejusdem Ci

» vitaten . Ecclesiae, de qua nullus prae

» ter nos hac vice disponere potest , pro
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» eo , quod nos ante vacationem hujusmo

» di ipsius Civitaten. Ecclesiae provisio

» nes etc.

» Post deliberationem , quam de etc. dili

» gentem : Demum ad te consideratis gran

» dium virtutum tuarum meritis , quibus

» personam tuam Altissimus insignivit, con

» vertimus oculos nostrae mentis. Quibus

x omnibus debita meditatione pensatis de

» persona tua ipsi Civitaten . Ecclesiae

> providimus , ut per tuae cooperationis

» ministerium votivis jugiter proficiat com

modis, et successis prosperis augeatur ,

ac tu proinde divinam praefatae Sedis ,

» et nostram benedictionem et gratiam u

» berius consequi merearis .

»» Avenion 8. Idus novembris anno primo.

KateMurukkuthukum gulurRX

CAPITOLO SETTIMO.

Culto .

SEZIONE TERZA .

Chiesa Cattedrale , ed altre della Diocesi

di Caorle .

La Cattedrale di Caorle è antichissima,

come lo è la contigua rotonda sacra torre o

Campanile.

Ella è divisa in tre navate. Ha di lunghez

za piedi 123. ( 40,34 ) , larghezza piedi 68

( 22,66 ), altezza della navata di mezzo pie

di 41 ( 13,66 ) , altezza delle altre due pie

di 20 ( 06,66 ) .

È sostenuta da venti colonne , cinque del

le quali per ogni lato sono di marmo ; la

base di queste è profondata quasi due piedi

( 0,66 ) , e coperta dal pavimento . Ha dieci

archi per ciascuna parte .

La sua architettura doveva essere Gotica ,
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ma è stata alterata per alcune restaurazioni

fatte nella stessa in diverse epoche , e parti

colarmente nel 1038. per essere stata rifab

bricata , e ristorata nel 1665., di che si ha

memoria nella seguente iscrizione , che in es

sa trovasi sopra la
porta maggiore.

D. O. M.

LEVITÆ STEPHANO PROTOMARTYRI

FR. PETRUS MARTYR RUSCA EPUS

CONSECRAVIT .

MARINO VIZZAMANO PRÆTORE

M. D. C. L. X V.

III. CAL. SEPTEMBRIS .

Sino all'anno 1686. si osservava nel sof,

litto del Presbiterio il ritratto a fresco di una